
27 Şubat - 5 Mart 2023 Sayı: 20Güldeste

Anadolu İmam Hatip Liseleri

Ayet
“Sizin velîniz ancak Allah’tır, 
peygamberidir, bir de Allah’ın 
emrine boyun eğerek namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren 

müminlerdir.”
(Mâide Sûresi, 55)

Muş  Muş  
Ulu CamiîUlu Camiî

Tarihe not 
düşülür mabetle-

rin kitabeleriyle. Ancak 
kitabesiz bir mabettir Muş Cami-i 

Kebir’i.  Ulu Camiî, tarihin derinlerinden 
süzülen bir ışık… 

İslam’la tanışır ilk önce Muş şehri Hz. Ömer devrinde. 

Hz. Ömer'den yadigâr kutlu bir mabet. Fetih alameti olarak 
şehre hediye. 

Şeyh Muhammed Mağribi caminin avlusunda ulu bir velî. Ya-
pıldığı söylenir onun tarafından 979 yılında Ulu Camiî.

Gizemi yapının temelinde saklı, bir rivayete göre de kiliseden 
dönüştürme. Minaresizdir ilk yapılış tarihinde, Ezan-ı Muhammedî'nin 

yükselmesi için yapılır bir minare yirmi 
beş bin kuruşa. Kim tarafından yapıldığı bi-

linmese de ezan yükselir göklere, davet çıka-
rılır müminlere. 

Muş halkı misafirperver ve gönül ehlidir, Ulu 
Cami’ye gereken değer verilir. Kale Mahalle-
sinde muhkem bir yapı, mihrabı sade mabet, 
dikdörtgen planlı. Işık süzülür Batı duvarı 
dışındaki duvarlarda açılmış iki pencereden. 
Müminler için sığınak ve dua edilecek kutlu 
bir mekân.

Hadis
“Cennetin anahtarı 

namaz, namazın anahtarı 
ise abdesttir.”

(Tirmizî, Tahâret, 1)



Hz. Muhammed’in (sav), aile hayatı, aile içi iletişimi, gözlerden ırak geçirdiği ibadet 
ve tefekkür zamanlarına dair gözlemler ve değerlendirmeler Müslümanlar açı-

sından oldukça önemlidir. Peygamberimiz’in sünnetinde “Aile” kavramı, eşler arası 
ilişkilerin niteliği, gözden ırak yapılan dua ve zikirler önemli bir yer tutar. Bu hazine-
nin Müslümanlarca bilinmesi, tanınması ve örnek alınması ailenin sağlam temeller 
üzerine kurulmasına ve ibadet hayatındaki derinliğe büyük katkı sunar. Hz. Pey-
gamber’in “ev hâli"ni bizlere en iyi anlatan kişi de hiç şüphesiz Aişe annemizdir. 
Hz. Aişe (ra), keskin zekâsı, gözlemciliği, sorduğu sorularla aile ve ibadet hayatına 

dair Peygamberimiz’den öğrendikleri değerli bilgiler ile müminlerin hem annesi 
hem de en önde gelen öğretmenlerinde birisidir. O, sahabe arasında hadis ve fıkıh 

bilgisiyle bir otoritedir. Savaşlarda Allah’ın elçisini ve Müslümanları yalnız bırakmayan bir 
gazidir. Onun evi, Peygamberimiz’in vefatı sonrasında da Medine’nin okuludur, ilim merke-
zidir. İlmiyle, ahlakıyla ve tecrübesiyle Hz. Peygamber’den sonra Müslümanların başvuru 

kaynağıdır. Peygamberimiz’in vefatından sonra da yaklaşık yarım asır boyunca Hz. 
Aişe, evini ilim ve irfan merkezi olarak Müslümanların hizmetine açar. 
Hz. Aişe (ra),, Hz. Hatice annemizin “Hüzün Yılı”ndaki vefatından yaklaşık beş yıl 

sonra Peygamber Efendimiz’in hanesini şenlendiren, yuvasına mutluluk katan, 
onun sırdaşı, can yoldaşıdır. Ahlakı ayetle övülendir. Cebrail’in (as) Sıddika’dır, 

Müberrra’dır, Tayyibe’dir, Tahire’dir. O, Hz. Ebubekir’in (ra) kerimesi, Hz. Peygamber’in 
“Hümeyra”sıdır, gözbebeğidir. Medinelerin dert ortağı, kapısı herkese açık komşusudur. 
Aişe, Ayşe, Ayşe Hümeyra gibi her biri onu çağrıştıran güzel isimler, Anadolu’da 

hanelerimize bereket katar. Adıyla, sanıyla, hatırasıyla aramızda yaşar. Dilimizde, 
kültürümüzde, dualarımızda, türkülerimizde onun mübarek adının yansı-

maları görülür. Aişe adı, Peygamber Aişe hanesinin 
ilim, irfan ve ahlakla süslenen yadigârıdır.

AİŞE ES-SIDDİKA
MÜMİNLERİN ANNESİ: Öncülerimiz...

Şiir

Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî
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“Namaz beş vakittir. ‘Daima namazdadırlar’ 
[âyeti Meâric (70/24)] âşıkların kılavuzudur.”

Mesnevi’den Namaz  
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Esma ile Dua

Ey kendisine yapılan ibadet ve şükürlere bol mükâfat veren Şâkir,
Ey kendisini zikredenleri yâd eden Zâkir,
Ey dostlarına yardım eden Nâsır,
Ey dilediğini zorla yaptıran Câbir,
Bize dünyada da iyilik ver, ahirette de iyilik ver. 
Bizi cehennem azâbından koru.

el-Ekrem: En şerefli, kerim olan.
el-Mükerrem: Yüce, övünülen, beğenilen ve 
şerefli olan peygamber.
Resûl-ü Ekrem: En kerim, en cömert Efen-
dimiz (s.a.v.).
Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) “kerim” sıfa-
tının anıldığı ayet-i kerimede, Rabbi’miz 
şöyle buyurmaktadır:
“Hiç şüphesiz o (Kur’an), çok şerefli (kerim) 
bir elçinin sözüdür. (İnnehu lekavlü Resû-
lin Kerim)” (Hakka Sûresi, 69/40)
Evet, şüphe yok ki bu kutsal kitap, Allah 
tarafından, kerim olan bir elçi vasıtasıyla 
gönderilmiştir.
Hiçbir tereddüde meydan vermeyecek 
şekilde, sağlam ve eksiksiz olarak kerim 
bir resûl tarafından iletilmiştir.
Kutlu ve kerim olan elçiye salât ve selam 
olsun.
Sen kerimsin!
Allah Resûlü (s.a.v.) Mekke’yi fethetmişti.
Karşısında mümin-kâfir on binlerce insan 
duruyordu.
Herkes, Hz. Muhammed’in (s.a.v.) ne yapaca-

ğını merakla bekliyordu.
Efendimiz (s.a.v.) uzun bir konuşma yaptı.
Onlara İslam’ı anlattı, Fetih Hutbesi’ni irad etti.
Konuşmasının bir bölümünde, Mekkelilere 
seslenerek sordu:
“Ey Kureyşliler! Ey Mekkeliler! Ne dersiniz? 
Şimdi benim, sizin hakkınızda ne yapaca-
ğımı zannediyorsunuz?”
Mekkeliler, tedirgin, ancak umutlu bir 
şekilde; 
“Biz, senin ancak hayır ve iyilik yapacağını 
umuyoruz. Sen kerim bir kardeşsin ve ke-
rim bir kardeş oğlusun. Gücün bize yeter, 
ancak iyi davranacağını umarız.” dediler.
Allah Resûlü (s.a.v.) şöyle cevap verdi:
“Benimle sizin hâliniz, Yusuf’un kar-
deşlerine dediği gibidir. O, kardeşlerine 
şöyle demişti: ‘Size bugün başa kakma ve 
kınama yoktur. Allah sizi affetsin. O (Allah) 
merhamet edicilerin en merhametlisidir.’ 
Gidiniz… 
Hepiniz hür ve serbestsiniz!”
Peygamber Efendimiz’e (s.a.v.) salât ve selam 
olsun.

Esmâ-ün Nebî
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Bursa Ulu Cami’nin duvarını süs-
leyen güzel ve hikmetli bir söz: 
“El-mü’minü fi’l-mescidi ke’s-se-
meki fi’l-mai, ve’l-münafiku 
fi’l-mescidi ke’t-tayri fi’l-kafes.”
“Bir mümin mescitte sudaki balık 
gibidir (yani hâlinden memnun 
ve rahattır). Bir münafık ise 
mescitte kafesteki kuş gibidir 
(yani bir an önce çıkıp kurtulmak 
ister).”
Balık suda yaşar. Su dışında kalan 
balık yaşayamaz. İslâmiyet’in 
iman esaslarına gerçekten iman 
eden ve namazın bir Müslüman 
için vazgeçilmez bir ibadet oldu-
ğunu kavrayan insan da namaz-
sız yaşayamaz. Bu bilince sahip 
bir insan namazdan, camiden ve 
cemaatten uzak kaldığı takdirde 
manevi olarak ölü hâle geleceği-
ni bilir.
Balığın doğal yaşama ortamı na-
sıl su ise ve balık suda rahat ve 
huzur içinde ise; mümin insan da 
rahatı ve huzuru ancak mescitte/
camide yani namazda bulur. Zira 
o, namazda Rabbi ile baş başadır.
Buna karşılık münafık yani ger-
çekte inanmadığı hâlde dıştan 
Müslüman görünen kimse, nama-

za istekli olmadığı için camide 
kendisini “kafesteki kuş gibi” 
hissedecek, sıkılıp bunalacak ve 
bir an önce namazı bitirip cami-
den kaçmak isteyecektir.
Yüce Rabbimiz, Kur’ân-ı Kerim’in-
de (Nisa 4/142) bu münafık tipler 
için şöyle der: 
"Onlar namaza üşenerek kalkar-
lar, gösteriş olsun diye namaz 
kılarlar ve Allah'ı da ancak pek az 
anarlar.”
Bu âyet-i kerime, İslâm’ın iman 
ilkelerine gerçekten inandığı 
hâlde namaz kılmaya üşenen ve 
müminlerle omuz omuza cema-
atle namaz kılmaktan sıkılan ve 
kendisini bir an önce cami dışına 
atmak isteyen Müslümanlar için 
de şiddetli bir uyarı niteliği taşır.
Öyleyse; Müslümanlar olarak, 
camide cemaatle veya tek başı-
mıza kıldığımız her namazımızda 
kendimizi “sudaki balık” gibi 
hissetmeli; üşene üşene kıldığı 
namazın bir an önce bitmesini 
isteyen bir münafık gibi, hadis-
teki ifade ile “kafesteki kuş” gibi 
olmamalıyız.

SUDAKİ BALIK GİBİ Mİ? KAFESTEKİ KUŞ GİBİ Mİ?

İlmihal-Hasbihal
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Abdullah Yıldız
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Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz Çizelgesi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi
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Tefekkür
İklimi

Hakkı var Allah'ın üzerimizde, yarattı bizi en güzel şekilde. Başta akıl 
verdi, hidayete erdirdi. Namazla bize teslimiyeti öğretti.
Namaz kabul etmektir Allah'ın yüceliğini. Yücelerden bir ses bize ima-
ni sevdirdi. Namaz kılmak olmak kötülüklerden kaçınmaksa, kötülük 
bir yılan kadar tehlikelidir inanana.
Kötülüklerden biri de bencilliktir, kazancın hepsini kendine biriktir-
mektir.  
Kardeş olmak paylaşmasını bilmektir, zayıf, güçsüz ve fakirleri gözet-
mektir. 
Cimrinin, bencilin arkadaşı iblistir her kötülüğü güzel gösterendir.
Dost istersen rüku edenlere bak, kötülüğü dize getirenlere. Dilinde 
Allah, eyleminde adalet, yüzünde tebessüm, malında paylaşım, alnında 
secde işte sana dost olacak ayna.
"Sizin dostunuz (veliniz), ancak Allah, O'nun elçisi, rüku ediciler olarak na-
maz kılan ve zekatı veren mü'minlerdir." (Maide suresi, 55. ayet)

İman ve Namazİman ve Namaz

Son İzlediğim FilmSon İzlediğim Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:
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BU LMACABU LMACA 1 2

3
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10 11
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13

Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya
1- Son oturuş.
2- "Şahitlik ederim ki, Allah'tan başka 
İlah yoktur, Hz. Muhammed O'nun kulu 
ve elçisidir." ifadesi.
3- Akşam namazından sonra en az iki, 
en çok altı rekat kılınan nafile namaz.
5- Kişinin hangi namazı kılacağını 
bilmesi  ve bunu söylemesi.
8- Kur'an-ı Kerim ve sünnetin içerdiği 
dinî hükümler.
10- Haftanın belirli günü öğle vakti, 
cemaatle kılınması zorunlu olan bir 
namaz. (.…...namazı).

4- Dinî emirlerin, ibadetlerin yerine 
getirilmesi.
6- Yatsı namazından sonra kılınan, 
üç rekâtlık namaz.
7- Namazın farzlarından biri.
9- Kur'an'ın son suresi.
11- Allah'a yalvarma, yakarış.
12- Müslümanların toplu ibadet 
ettikleri yer.
13- İnanmak, tasdik etmek.

Soldan SağaSoldan Sağa

18. sayının Cevapları.
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8
Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım
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